品质。

（3）针对金融与招商引资

①探讨可迁移的企业名单，推敲可行性，逐步落地。

②对两县县属企业进行辅导，加快新三板上市进程。

③策划针对两县各自不同特色的行业发展研讨会，如石台的生态环保产业、内乡的养殖与畜

牧业，吸引企业到两县投资注册办厂。

（4）针对教育与培训

①为两县各建设 7 个梦想中心，引入素养教育课程和教师培养计划。

②针对两县县级干部和企业员工，设计相配套的课程，进行培训。

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

详见公司与本报告同期在上交所网站披露的《招商证券股份有限公司 2016 年度社会责任报

告》。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

招商证券股份有限公司 2016 年年度报告

80 / 280

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

十九、其他披露事项

(一) H 股公众持股量的充足性

于本报告付印前之最后可行日期，根据已公开资料以及就董事所知悉，董事相信公司的公众

持股量符合《香港上市规则》第 8.08 条及香港联交所对最低公众持股比例的要求。

(二) 董事在与本公司构成竞争的业务所占之权益

截至本报告付印前之最后可行日期，概无董事与本公司业务或可能与本公司业务有直接或间

接的利益冲突。

(三) 董事、监事服务合约

公司所有董事和监事，均未与公司或公司附属公司订立任何在一年内不能终止，或除法定补

偿外还须支付任何补偿方可终止的服务合约。

(四) 董事、监事在重要交易、安排或合约中的权益

公司或附属公司均未订立任何令公司董事、监事或与董事或监事有关联的实体于报告期内直

接或间接享有重大权益的重要交易、安排或合约。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

招商证券股份有限公司 2016 年年度报告

81 / 280

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,005,035,700 17.30 -- -- -- -- -- 1,005,035,700 15.00

1、国家持股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

2、国有法人持股 1,005,035,700 17.30 -- -- -- -- -- 1,005,035,700 15.00

3、其他内资持股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

其中：境内非国有法人持股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

境内自然人持股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

4、外资持股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

其中：境外法人持股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

境外自然人持股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

二、无限售条件流通股份 4,803,099,829 82.70 891,273,800 -- -- 12,982 891,286,782 5,694,386,611 85.00

1、人民币普通股 4,803,099,829 82.70 -- -- -- -89,114,398 -89,114,398 4,713,985,431 70.37

2、境内上市的外资股 -- -- -- -- -- -- -- -- --

3、境外上市的外资股 -- -- 891,273,800 -- -- 89,127,380 980,401,180 980,401,180 14.63

4、其他 -- -- -- --  -- -- -- -- --

三、普通股股份总数 5,808,135,529 100.00 891,273,800 -- -- 12,982 891,286,782 6,699,422,311 100.00

注：以上为公司 2016 年度的股份变动情况。

招商证券股份有限公司 2016 年年度报告

82 / 280

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2016 年 4月，为满足本公司业务发展对资本金的需要，推进国际化战略，进一步提升公司治

理水平，公司向中国证监会提交了公开发行境外上市外资股（H 股）并申请在香港联交所主板挂

牌上市（以下简称“本次发行上市”）的申请，并于 4月 28日收到中国证监会出具的《中国证监

会行政许可申请受理通知书》（160919 号）。中国证监会依法对公司提交的本次发行上市的行政

许可申请材料进行了审查，认为该申请材料齐全，符合法定形式，决定对该行政许可申请予以受

理。

5 月 12 日，根据本次发行上市的时间安排，公司向香港联交所递交了本次发行上市的申请，

并于 5月 13 日晚间在香港联交所网站刊登了本次发行上市的申请版本资料集。

8 月，公司收到中国证监会《关于核准招商证券股份有限公司发行境外上市外资股的批复》

（证监许可[2016]1735 号）。根据该批复，中国证监会核准公司新发行不超过 1,178,710,900 股

境外上市外资股，每股面值人民币 1 元，全部为普通股。完成本次发行后，公司可到香港联交所

主板上市。

9 月 8 日，香港联交所上市委员会举行上市聆讯，审议公司发行不超过 1,178,710,900 股境

外上市外资股并在香港联交所主板上市的申请。

9 月 12 日，根据本次发行上市的时间安排，公司按照有关规定在香港联交所网站刊登了本次